НПД№1298

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36, факс(495) 541-87-87, e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.04.2019 № 1209

О подготовке и проведении в 2019 году мероприятий, посвященных

Празднику труда в Ленинском муниципальном районе Московской области

В соответствии с Законом Московской области №25/2007-ОЗ «О Празднике труда в
Московской области» и распоряжением Правительства Московской области от 20.03.2019
№ 198-РП «О проведении Праздника труда Подмосковья (Подмосковный субботник»)»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению Праздника труда
(приложение №1).

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению в
Ленинском муниципальном районе Праздника труда (далее Оргкомитет) (приложение
№2).

3. Провести 19 апреля 2019 года торжественное мероприятие, посвященное
Празднику труда в Московской области. Управлению внутренней политики (Голота П.А.),
Управлению по делам молодежи, культуре и спорту (Омарова О.П.) и отделу
экономической политики (Татаринцева Н.А.) организовать данное мероприятие.

4. Управлению МВД России по Ленинскому району Московской области
(Адам О.И.) рекомендовать принять необходимые меры по обеспечению охраны
правопорядка и недопущению совершения террористических актов при проведении
мероприятий.

5. Отделу надзорной деятельности по Ленинскому району ГУ МЧС России по
Московской области (Миронов И.А.) рекомендовать обеспечить исполнение мер
противопожарной безопасности при проведении торжественного мероприятия.

2

НПД№1298

6. МАУК «Видновская дирекция киносети» (Тихановская И.В.) оказать содействие
в организации торжественного мероприятия и обеспечить освещение Праздника труда в
средствах массовой информации.

7. Разместить данное постановление на официальном сайте Ленинского
муниципального района.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ленинского муниципального района Гравина А.А.

И. о. главы Ленинского
муниципального района                                                                                    Д.В. Волков

Разослать: в дело-2 экз., первому заместителю главы администрации, заместителям главы
администрации по 1 экз., Хованюк Н.В., Голота П.А, Миронову И.А., Адам О.И., Крылову В.В.,
Омаровой О.П., Ломакова С.Е., Цуверкаловой И.А., Тихановской И.В., Родителевой И.В.,
Архангельской И.В., Татаринцевой Н.А.

3

НПД№1298

Приложение №1
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
от 03.04.2019 № 1209

План мероприятий
по подготовке и проведению Праздника труда

№ Наименование мероприятия Срок

проведения
Ответственный

1.  Субботник по уборке территории
Детской Школы Искусств г.Видное 30.03.2019

20.04.2019

МАУДО «ДШИ
г.Видное»,
Л.А. Похвалиева

2.  Субботник п. Петровское Апрель МБУК ДЦ «Юность»,
Ж.А. Карасева

3.  Субботник около памятника д. Горки Апрель МБУК ДЦ «Юность»,
Ж.А. Карасева

4.  Субботник территории МБУК ДЦ
«Юность», у обелиска д. Калиновка

Апрель МБУК ДЦ «Юность»,
Ж.А. Карасева

5.  Проведение конкурса рисунков «Все
профессии важны» Апрель

МАУДО «ДШИ
г.Видное»,
Л.А. Похвалиева

6.  «Путь в профессию» - встреча
ветеранов МКГЗ с молодежью 02.04.2019

МБУК «Районный
историко-культурный
центр», Л.С. Польшакова

7.  «Юный геолог» профориентационная
программа ко дню геолога совместно с
музеем ВНИИГАЗ

05.04.2019 Библиотека пос. Развилка

8.  «Добрых рук мастерство» – выставка
творческих работ И. Мастеровой -
читателя центральной библиотеки

09.04.2019-
30.04.2019

Центральная библиотека,
Т.В. Лукашева

9.  МАУДО Конкурс рисунка «Все
профессии важны» 10.04.2019

МБУДО «Детская школа
искусств пос.
Володарского»,
Л.В. Иванова

10.  Урок-лекция по музыкальной
литературе «Человек-труда в песнях
советских времен» 13.04.2019

МБУДО «Детская школа
искусств пос.
Володарского»,
Л.В. Иванова

11.  «Все профессии нужны, все профессии
важны!» - выставка рисунков о
профессиях.

15.04-21.04   МБУ ДК «Буревестник»,
Н.А. Абзялова

12.  Организация и проведение конкурса
рисунков в дошкольных
образовательных учреждениях района
на лучший рисунок о профессии
родителей

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

4

НПД№1298

13.  Организация и проведение конкурса в
дошкольных образовательных
учреждениях района на лучшую
поделку о профессии родителей

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

14.  Конкурс творческих работ в МОУ
района среди обучающихся старших
классов «Помним. Гордимся.
Наследуем!»

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

15.  Конкурс сочинений «Моя будущая
профессия»

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

16.  Встречи обучающихся МОУ района с
представителями различных
профессий, ветеранами труда,
почетными жителями города

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

17.  Проведение в образовательных
организациях района книжных и
фотовыставок «Трудовая слава
района», посвященных выдающимся
труженикам района

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

18.  Акция во всех МОУ района
«Молодежь – красоте и
благоустройству родного района» в
рамках месячника по благоустройству
территории

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

19.  Викторины «Путешествие в мир
профессий»

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

20.  Посещение предприятий и организаций
района

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

21.  Познавательные тематические игры в
МОУ района «Путь к профессии»

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

22.  Акция во всех МОУ района «Подарок
другу своими руками»

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

23.  Акция во всех МОУ района
«Кормушка для птиц»

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

24.  «Трудом красив и славен человек» -
концертные программы во всех МОУ
района

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

25.  Конкурс очерков и эссе «История
родного края»

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

26.  Конкурс видеороликов о выдающихся
людях, трудовых династиях, героях-
земляках

15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

27.  Акция «Мой двор» 15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

28.  Акция «Мой лес» 15.04.2019-
22.04.2019

Руководители МДОУ
района

29.  «Музыкальная весна. Детские песни
В. Шаинского»

16.04.2019
23.04.2019
30.04.2019

МБУК «Районный
историко-культурный
центр», Л.С. Польшакова

30.  «Трудовые страницы пос.
Володарского» -  беседа в музее 16.04.2019 Библиотека пос.

Володарского,

5

НПД№1298

Т.В. Лукашева
31.  «Ручное творчество» - мастер-классы 19.04.2019 Библиотека пос. Совхоза

им. Ленина, Т.В. Лукашева
32.  Организация субботников по уборке

прилегающей территории МБУ ЦД
«Дроздово»

20.04.2019 МБУ ЦД «Дроздово»,
О.В. Гаврилова

33.  «Праздник нашего двора» - субботник
по уборке территории 20.042019 МБУ ДК «Буревестник»,

Н.А. Абзялова
34.  «Когда весна придет» - ретро-встреча

21.04.2019
МБУК «Районный
историко-культурный
центр», Л.С. Польшакова

35.  Мастер класс «Мир. Труд. Май»
создание плаката, стенгазет. 22.04.2019 МБУК ДЦ «Юность»,

Ж.А. Карасева
36.  Детский субботник, благоустройство

территории МБУК ДЦ «Юность»
п. Горки Ленинские

27.04.2019
МБУК ДЦ «Юность»,
Ж.А. Карасева

37.  Благоустройство территории МБУК
ДЦ «Юность» п. Горки Ленинские

29.04.2019
30.04.2019

МБУК ДЦ «Юность»,
Ж.А. Карасева

38.  «Праздничный огонек» - встреча
пожилых тружеников Совхоза в
Праздник весны и труда в клубе
«Золота осень»

02.05.2019
МБУК "Центр культуры
пос. Совхоза им. Ленина",
Е.Ф. Борон

39.  Торжественное мероприятие,
посвященное Празднику труда в
Ленинском муниципальном районе
Московской области

19.04.2019

Арадушкин Э.П.
Гравин А.А.
Омарова О.П.
Татаринцева Н.А.

6

НПД№1298

Приложение №2
к постановлению администрации

муниципального образования
Ленинский муниципальный район

Московской области
От 03.04.2019№1209

Состав Организационного комитета

по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Празднику труда
в Ленинском муниципальном районе Московской области

Председатель Организационного комитета:

Гравин А.А. -  заместитель главы администрации Ленинского

муниципального района

Члены Организационного комитета:

Голота П.А. - начальник управления внутренней политики

Ломакова С.Е. - начальник управления образования

Омарова О.П. - и.о. начальника управления по делам молодежи,

культуре и спорту

Татаринцева Н.А. - начальник отдела экономической политики

Тихановская И.В. - директор МАУК «ВДК»

Родителева И.В. - директор МАУ «РЦКиД»

Цуверкалова И.А. - директор ГКУ МО «Ленинский Центр занятости

населения»

Архангельская И.В. - председатель Координационного совета профсоюзов

Димова Н.З. - заместитель начальника отдела экономической

политики